
 

Pagine 1 di 5

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

UOC:  ACQUISTI

FASCICOLO GENERALE N° 2/2020

VOCE TITOLARIO N° 01.6.03

OGGETTO: 

CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA FORNITURA DI UN IMPIANTO DI 
TELEALLARME, TELESORVEGLIANZA E TELE-GESTIONE ACCESSI E CONTROLLO 
ALLARMI PER LA SEDE DEL P.O.T. DI BOLLATE DI ASST RHODENSE COMPRENSIVA 
DI GARANZIA E SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE PER UN PERIODO DI 
72 MESI DI CUI 24 MESI DI GARANZIA FULL RISK, AI SENSI DEL COMBINATO 
DISPOSTO DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 CON L’ART. 8, 
COMMA 2, LETT B) DEL REGOLAMENTO AZIENDALE PER GLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI DI VALORE INFERIORE ALLA SOGLIA COMUNITARIA, APPROVATO CON 
DELIBERAZIONE 25 OTTOBRE 2018, N. 861.. CIG ZCD2DB50EF
- AMMISSIONE ALLA PROCEDURA DI GARA.
- NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Nessun onere previsto

Il Responsabile del Procedimento: Luca Baccaro
Incaricati dell’Istruttoria: Stella Lione/Mascia Ferrara



 

Pagine 2 di 5

Fascicolo Generale n°:  2/2020
Su proposta  della:  U.O.C. Acquisti
Il Responsabile del Procedimento: Luca Baccaro
Il Responsabile dell’istruttoria: Stella Lione/Mascia Ferrara

IL DIRIGENTE DELLA U.O.C. ACQUISTI

RICHIAMATO il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502, ad oggetto “Riordino della disciplina 
in materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11 agosto 2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 
(Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10/12/2015 con la quale, in attuazione della L.R. 
23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e definito 
l’assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che la ASST–Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella gestione  
dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PRESO ATTO della D.G.R. 16 dicembre 2019, n. XI/2672 ad oggetto: ”Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sociosanitario per l’esercizio 2020”;

 ATTESO che, a decorrere dal 19 aprile 2016, è entrato in vigore il D.Lgs. 18 aprile 2016, 
n. 50, avente ad oggetto: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture.” (GU Serie Generale n.91 del 19-4-2016 – Suppl. Ordinario n. 10);

RICHIAMATO il Regolamento aziendale per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore 
alla soglia comunitaria, approvato con Deliberazione 25 ottobre 2018, n. 861, con il quale si è, 
tra l’altro, disposta all’art. 2 la delega al Responsabile U.S.C. Acquisti, ad adottare i necessari 
provvedimenti amministrativi, nella forma delle Determinazioni Dirigenziali, inerenti 
l’esperimento delle procedure finalizzate alla sottoscrizione di contratti per l’acquisizione di beni, 
servizi e prestazioni sanitarie, entro l’ambito delle materie di propria competenza ed entro il 
limite di valore della soglia comunitaria;

PREMESSO che ASST Rhodense  con determinazione 22 luglio 2020, n. 798, ha indetto 
procedura ai sensi del combinato disposta dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 
con l’art. 8, comma 2, lett b) del regolamento aziendale per gli acquisti di beni e servizi di valore 
inferiore alla soglia comunitaria, approvato con deliberazione 25 ottobre 2018, n. 861, per 
l’affidamento del contratto avente ad oggetto la fornitura di un impianto per remotizzare tutti gli 
allarmi, i comandi e le funzionalità della portineria del P.O.T. di Bollate, all’interno del Presidio 
Ospedaliero di Garbagnate Milanese, comprensivo di garanzia e servizio di assistenza e 



 

Pagine 3 di 5

manutenzione per un periodo di 72 mesi di cui 24 mesi di garanzia full risk, per un importo 
complessivo posto a base d’asta di € 29.800,00 Iva esclusa, così distribuito: 

Importi posti a base d’asta, Iva esclusa 

Fornitura + servizio 
manutenzione Full Risk 24 mesi 

di garanzia 
 (Iva esclusa 22%)

Servizio di 
manutenzione post 

periodo “di garanzia” 
per 48 mesi  

(Iva esclusa 22%)

Importo totale posto a base d’asta
(comprensivo di costi della sicurezza 

derivanti da interferenza, non 
soggetti a ribasso) (Iva esclusa)*

€ 22.600,00 € 7.200,00 € 29.800,00

RILEVATO che, a seguito di quanto espressamente stabilito nel Documento Unico di 
Procedura ed ai sensi della normativa vigente, entro il termine perentorio delle ore 10.00 del 21 
settembre 2020, è pervenuta, on line, tramite piattaforma Sintel, la sola offerta, come da 
verbale depositato in atti, relativa all’operatore economico sotto indicato:

 OPERATORE ECONOMICO FORMA DI 
PARTECIPAZIONE

1. Tecnel Wireless Comunication  S.r.l.s. di Busto Arsizio 
(VA). SINGOLA

EVIDENZIATO che in data 24 (ventiquattro) del mese di settembre 2020,  alle ore 
15.05, si è tenuta la prima seduta pubblica inerente le attività di constatazione delle offerte 
pervenute entro il termine fissato in atti e di accertamento della documentazione amministrativa 
prodotta e precisato che è stato ammesso alle successive fasi della procedura l’unico operatore 
economico offerente;

DATO ATTO che ASST Rhodense si è riservata, in fase di indizione, la facoltà di 
aggiudicare anche in presenza di una sola offerta ammessa;

EVIDENZIATO altresì che l’aggiudicazione avverrà sulla base del criterio ai sensi dell’art. 
95, comma 2, del del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 23, 2.3.2 del 
Regolamento aziendale per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia 
comunitaria, nei confronti dell’operatore economico che avrà presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa in base a quanto previsto dal Documento Unico che regola la 
procedura;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rimesse in data 16  ottobre 2020, allegate agli atti del 
procedimento, rilasciate da ciascun componente della Commissione Giudicatrice di prossima 
nomina, relative all’attestazione di non trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità, ai sensi 
dall’art. 42 e in conformità ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per 
l’incarico di cui trattasi;

RITENUTO, pertanto di nominare – ai sensi dell’art. 77, commi 1  e 2 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - i componenti della Commissione Giudicatrice che valuterà le 
offerte pervenute e rassegnerà i punteggi qualità in conformità a quanto previsto dal 
Documento Unico di Procedura relativo all’appalto in argomento, così come di seguito indicato:



 

Pagine 4 di 5

Presidente: 
- Andrea Aresti, Collaboratore Tecnico Architetto dell’UOC Tecnico Patrimoniale, in qualità di 

Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale;

Componenti: 
- Gianluca Martinazzi, programmatore dell’U.O.C. Servizi Informativi, in qualità di componente 

esperto tecnico;
- Matteo Rossetti, assistente tecnico dell’UOC Servizi Informativi, in qualità di componente 

esperto tecnico;

VISTI gli atti disposti dall’Incaricato dell’Istruttoria di cui ne attesta la regolarità tecnica; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate:
1. di dare atto dell’ammissione alla procedura ai sensi del combinato disposta dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 con l’art. 8, comma 2, lett b) del regolamento 
aziendale per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria, 
approvato con deliberazione 25 ottobre 2018, n. 861, per l’affidamento del contratto avente 
ad oggetto la fornitura di un impianto per remotizzare tutti gli allarmi, i comandi e le 
funzionalità della portineria del P.O.T. di Bollate, all’interno del Presidio Ospedaliero di 
Garbagnate Milanese, comprensivo di garanzia e servizio di assistenza e manutenzione per 
un periodo di 72 mesi di cui 24 mesi di garanzia full risk, per un importo complessivo posto a 
base d’asta di € 29.800,00 Iva esclusa, dell’operatore economico Tecnel Wireless 
Comunication  S.r.l.s. di Busto Arsizio (VA);

2. di nominare, ai sensi dell’art. 77, comma 1 e 2, del Decreto Legislativo 16 aprile 2016, n. 
50, i componenti della Commissione Giudicatrice, come sotto indicato, incaricata di valutare i 
progetti tecnici presentati e di rassegnare i punteggi qualità, in conformità a quanto previsto 
dal Documento Unico di Procedura, in ordine alla procedura negoziata in argomento: 
Presidente: 

- Andrea Aresti, Collaboratore Tecnico Architetto dell’UOC Tecnico Patrimoniale, in qualità di 
Presidente dell’Organo Tecnico Collegiale,  in qualità di Presidente dell’Organo Tecnico 
Collegiale;

Componenti: 
- Gianluca Martinazzi, programmatore dell’U.O.C. Servizi Informativi, in qualità di componente 
esperto tecnico;

- Matteo Rossetti, assistente tecnico dell’UOC Servizi Informativi, in qualità di componente 
esperto tecnico;

3. di precisare che la Commissione Giudicatrice dovrà ultimare la valutazione dei progetti 
presentati e rassegnare al Responsabile Unico del Procedimento i relativi verbali entro il 
termine massimo di 60 giorni dalla data di apertura della busta tecnica elettronica, mediante 
procedura telematica;



 

Pagine 5 di 5

4. di dare atto che la presente determinazione, con l’indicazione della composizione della 
Commissione giudicatrice ed i curricula dei suoi componenti, saranno pubblicati sul sito 
internet aziendale www.asst-rhodense.it, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016, 
nell’apposita sezione “Gare”, “Gare ed esiti di gara”; 

5. di stabilire che la presente determinazione verrà trasmessa ai componenti della 
Commissione;

6. di dare atto altresì, che la presente determinazione non comporta alcun onere.

IL DIRIGENTE*
DELL’U.O.C. ACQUISTI

(Luca Baccaro)

*Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82

e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

http://www.asst-rhodense.it/

		2020-10-21T07:25:28+0000


		2020-10-21T07:28:06+0000
	Firma applicativa




